

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

Źródło:

<http://duw.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/12714,Posiedzenie-zespołu-zarządzania-kryzysowego-w-sprawie-wystąpienia-ogniska-wysoce-zjadliwej-grypy-ptaków-na-Dolnym-Śląsku.html>

Wygenerowano: Sobota, 20 stycznia 2018, 14:02

12 stycznia 2017

Posiedzenie zespołu zarządzania kryzysowego w sprawie wystąpienia ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków na Dolnym Śląsku

Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak zwołał posiedzenie zespołu zarządzania kryzysowego w sprawie wystąpienia ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków na Dolnym Śląsku. Główny Lekarz Weterynarii potwierdził dziś wystąpienie choroby w gospodarstwie w miejscowości Kudowa Zdrój.

To pierwsze ognisko ptasiej grypy w regionie. Służby weterynaryjne wdrażają tam wszystkie procedury zwalczania, przewidziane w przypadku wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków u drobiu. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kłodzku wydał rozporządzenie w sprawie określenia obszarów zagrożenia występowaniem choroby. Rozporządzenie nakłada szereg obostrzeń zwłaszcza na hodowców. W dokumencie wymienione są również działania, które należy podjąć, by zabezpieczyć się przed przeniesieniem wirusa na ptaki hodowlane, m.in. nakaz stosowania w gospodarstwie obuwia i odzieży ochronnej przeznaczonej do pracy wyłącznie w gospodarstwie, nakaz wyłożenia mat dezynfekcyjnych nasączonych środkiem dezynfekcyjnym przed wejściami do budynków, w których utrzymywany jest drób. Na stronach internetowych Wojewódzkiego Inspektora Weterynarii znajdują się informacje o [zarządzeniu środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków](#).

Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak na bieżąco będzie przekazywał informacje o rozwoju sytuacji w regionie. Służby codziennie będą przedstawiać raport ze swoich działań. Przypominamy, że dotychczas nie stwierdzono na świecie ani jednego przypadku zakażenia wirusem H5N8 u człowieka.



Wojewoda Dolnośląski na posiedzeniu zespołu zarządzania kryzysowego



Posiedzenie zespołu zarządzania kryzysowego



Zespół kryzysowy o ognisku zjadliwej grypy ptaków na Dolnym Śląsku

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom znajomego](#)

[Wstecz](#)
